

Kalvarijos savivaldybė

(savivaldybės pavadinimas)

**2020 METŲ IV KETVIRČIO  
JAUNIMO POLITIKOS ĮGYVENDINIMO SAVIVALDYBĖJE VEIKLOS ATASKAITA**

2020-12-21  
(data)

**1 lentelė.** Nurodomi per ataskaitinį laikotarpį (nuo metų pradžios) pasiekti rezultatai ir vykdytos veiklos įgyvendinant savivaldybei 2020 m. rekomenduotas įgyvendinti nacionaliniu mastu išskirtas prioritetas ir kitas veiklos sritis (atsižvelgiant į savivaldybei pateiktas užduotis ir rezultatų vertinimo kriterijus, t. y. neįtraukiant užduočių, kurios nebuvo teiktos ir įgyvendintos)

<i>NACIONALINIŲ MASTŲ IŠSKIRTOS PRIORITETINĖS VEIKLOS SRITYS</i>			
<b>1. Jaunimo savanoriškos tarnybos modelio įgyvendinimas.</b>			
<b>Užduotis</b>	<b>Rekomendacija</b>	<b>Planuojamas pasiekti rezultatas (rodiklis)</b>	<b>Pasiektas rezultatas</b>
1.1. Stiprinti jaunimo savanorius priimančias organizacijas.	1.1.1. Jaunimo savanorius priimančioms arba galinčioms priimti organizacijoms stiprinti skirti renginiai (susitikimai, diskusijos, konferencijos, informaciniai renginiai, mokymai).	2	I ketvirtis: Veiklos nebuvo vykdomos. II ketvirtis: Veiklos nebuvo vykdomos. III ketvirtis: Vyko susitikimai su organizacija, kuri priima savanorius. IV ketvirtis: Veiklos nebuvo vykdomos.
	1.1.2. Per metus naujai paraiškas dėl akreditacijos pateikusių jaunimo savanorius priimančių organizacijų skaičius.		2

			laukiama vertinimo. III ketvirtis: Kalvarijos gimnazija gavo akreditavimą. IV ketvirtis: Kalvarijos gimnazija (akreditacija suteikta 2020-09-21) ir Kalvarijos savivaldybės šeimos globos namai (akreditacija suteikta 2020-10-29). Iš viso: 2.
1.2. Stiprinti jaunimo savanorišką veiklą organizuojančias organizacijas.	1.2.1. Jaunimo savanorišką veiklą organizuojančioms organizacijoms arba galinčioms tokiomis tapti organizacijoms stiprinti skirti renginiai (susitikimai, diskusijos, konferencijos, informaciniai renginiai, mokymai ar kt.)	1	I ketvirtis: Surengta konsultacija dėl paraiškos akreditacijai gauti. Konsultuota Kalvarijos gimnazija. II ketvirtis: Veiklos nebuvo vykdomos. III ketvirtis: 0. IV ketvirtis: 1.
	1.2.2. Parengtas ir patvirtintas jaunimo savanoriškos veiklos organizavimo ir finansavimo Savivaldybėje aprašas (jaunų žmonių savanoriškos veiklos išlaidų kompensavimo tvarka), pagal Jaunimo savanoriškos tarnybos modelį, patvirtintą SADM.	Aprašas patvirtintas	I ketvirtis: Aprašas nepatvirtintas. II ketvirtis: Aprašas nepatvirtintas. III ketvirtis: Aprašas nepatvirtintas. IV ketvirtis: Aprašas nepatvirtintas.
	1.2.3. Trumpalaikę savanorišką veiklą atliekančių jaunų žmonių skaičius.	5	I ketvirtis: 0 II ketvirtis: 0 III ketvirtis: 17 IV ketvirtis: 3.
	1.2.4. Ilgalaikę (ne mažiau nei 3 mėnesius) savanorišką veiklą, ne pagal jaunimo savanoriškos tarnybos modelį, atliekančių jaunų žmonių skaičius	10	I ketvirtis: nebuvo II ketvirtis: 3 III ketvirtis: 3 IV ketvirtis: 3 (Kalvarijos AJE „Vietukė“)
	1.2.5. Proaktyviai kreiptis į Marijampolės apskrityje veikiančią savanorišką veiklą organizuojančią organizaciją dėl pristatymo ar konsultacijų jaunimo savanoriškos tarnybos klausimais.	Konsultacijos teikiamos	I ketvirtis: į Marijampolės apskrityje veikiančią savanorišką veiklą

			<p>organizuojančią organizaciją kreiptasi nebuvo.</p> <p>II ketvirtis: į Marijampolės apskrityje veikiančią savanorišką veiklą organizuojančią organizaciją kreiptasi nebuvo.</p> <p>III ketvirtis: į Marijampolės apskrityje veikiančią savanorišką veiklą organizuojančią organizaciją kreiptasi nebuvo.</p> <p>IV ketvirtis: į Marijampolės apskrityje veikiančią savanorišką veiklą organizuojančią organizaciją kreiptasi nebuvo.</p>
1.3. Skatinti jaunimo dalyvavimą savanoriškoje veikloje	1.3.1. Jauniems žmonėms supažindinti, paskatinti dalyvauti ir į(si)traukti į savanorišką veiklą skirti renginiai: susitikimai, diskusijos, konferencijos, informaciniai renginiai, mokymai ar kt.	5	<p>I ketvirtis: Veiklos nebuvo vykdomos.</p> <p>II ketvirtis: Konsultuota jaunų žmonių dėl savanoriškos veiklos – 2.</p> <p>III ketvirtis: Vyko 3 renginiai.</p> <p>IV ketvirtis: 2 konsultacijos. 3 renginiai, kurių metu buvo įtrauktos iniciatyvos dėl jaunų žmonių paskatinimo dalyvauti savanoriškoje veikloje – Eurodesk, Kalvarijos krašto šventė, Žemdirbių šventė.</p>
	1.3.2. Trumpalaikę savanorišką veiklą atliekančių jaunų žmonių skaičius.	10	<p>I ketvirtis: 6 asmenys. Kalvarijos savivaldybės liberalus jaunimas savanoriškai prisidėjo prie renginių organizavimo Kalvarijos AJE „Vietukė“ (5 renginiai).</p> <p>II ketvirtis: 0</p>

			III ketvirtis: 17 IV ketvirtis: 7
	1.3.3. Stiprinti sklaidą apie savanorystės galimybes ir jaunimo savanorišką tarnybą mokyklose.	Informacija skleidžiama	I ketvirtis: š. m. sausio 17 d. Kalvarijos sav. Jungėnų pagrindinėje mokykloje pristatytas jaunimo savanoriškos veiklos modelis, galimybės atlikti savanorišką veiklą organizacijose, kurios savivaldybėje yra akreditavęsi kaip galinčios priimti savanorius. II ketvirtis: Veiklos nebuvo vykdomos. III ketvirtis: Visų mokyklų mokiniams pristatytas renginys, kurį vedė Eurodesk Lietuva atstovai. IV ketvirtis: 2. Pamoka apie savanorystę Jungėnų pagrindinėje mokykloje ir renginys, kurį vedė Eurodesk Lietuva.
<b>2. Darbo su jaunimu formų plėtros ir kokybės užtikrinimas.</b>			
2.1. Sudaryti sąlygas atvirųjų jaunimo centrų / atvirųjų jaunimo erdvių veiklai ir / ar jos plėtrai (užtikrinti finansavimą, sukurti teisinę bazę, įtraukti į planavimo dokumentus ir t.t.).	2.1.1. Atvirojo darbo su jaunimu įgyvendinimas ir plėtra (pavyzdžiui, atvirosios jaunimo erdvės steigimas ir finansavimas) uždavinio arba priemonės forma įtraukti į Savivaldybės strateginio planavimo dokumentus (trimečiai strateginiai veiklos planai, Savivaldybės strateginis plėtros planas)	Atvirasis darbas su jaunimu įtrauktas į Savivaldybės strateginius dokumentus	I ketvirtis: Atvirasis darbas su jaunimu įtrauktas į Savivaldybės strateginius planavimo dokumentus (2018-2024 m. Strateginis plėtros planas). 1.4.1. Uždavinys. Remti ir skatinti nevyriausybinių organizacijų bei neformalias jaunimo veiklas. 1.4.1.1. Remti ir skatinti NVO, su jaunimu dirbančių organizacijų, bendruomenių iniciatyvas

			<p>Kalvarijos savivaldybėje,  1.4.1.3. Įsteigti ir plėtoti atvirą jaunimo centrą (AJC) ir atviras jaunimo erdves (AJE)  Kalvarijos savivaldybės teritorijoje, 1.4.1.4. Vykdyti mobilų darbą su jaunimu  Kalvarijos savivaldybės teritorijoje.  II ketvirtis: Veiklos nebuvo vykdomos.  III ketvirtis: Veiklos nebuvo vykdomos.  IV ketvirtis: Atvirasis darbas su jaunimu įtrauktas į Savivaldybės strateginius planavimo dokumentus (2018-2024 m. Strateginis plėtros planas). 1.4.1. Uždavinys. Remti ir skatinti nevyriausybinių organizacijų bei neformalias jaunimo veiklas. 1.4.1.1. Remti ir skatinti NVO, su jaunimu dirbančių organizacijų, bendruomenių iniciatyvas  Kalvarijos savivaldybėje,  1.4.1.3. Įsteigti ir plėtoti atvirą jaunimo centrą (AJC) ir atviras jaunimo erdves (AJE)  Kalvarijos savivaldybės teritorijoje, 1.4.1.4. Vykdyti mobilų darbą su jaunimu  Kalvarijos savivaldybės teritorijoje.</p>
	2.1.2. Užtikrintas nuoseklus Savivaldybėje veikiančių atvirųjų jaunimo centrų / atvirųjų jaunimo erdvių finansavimas. Iš Savivaldybės biudžeto lėšų skirta	6000 Eur.	I ketvirtis: 0 II ketvirtis: 0

finansavimo suma.		III ketvirtis: 0 IV ketvirtis: 0
2.1.3. Savivaldybės biudžeto lėšomis nuosekliai (lėšos skiriamos nepriklausomai nuo projektinių veiklų) finansuojamų jaunimo darbuotojų, dirbančių Savivaldybės atvirose jaunimo centruose ir atvirose jaunimo erdvėse tiesiogiai su jaunimu, etatų skaičius metų pabaigoje.	0,5	I ketvirtis: 0 II ketvirtis: 0 III ketvirtis: 0 IV ketvirtis: Kalvarijos savivaldybės administracijai pateiktas Kalvarijos sav. bibliotekos direktorės raštas, kuriame numatytas 0,5 etato skyrimas jaunimo darbuotojui įdarbinti.
2.1.4. Įsteigta nauja atviroji jaunimo erdvė, vykdomi atvirąjį darbą su jaunimu.	1	I ketvirtis: Pagal 2019 m. rugsėjo 19 d. Kalvarijos savivaldybės administracijos ir Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos susitarimą Nr. 1F-102 (6.26)/Nr. BSR-2-(4.46) veikia AJE „Vietukė“. II ketvirtis: Veikia AJE „Vietukė“. III ketvirtis: Veikia AJE „Vietukė“. IV ketvirtis: Veikia AJE „Vietukė“.
2.1.5. Metų pabaigoje Savivaldybėje veikiančių atvirųjų jaunimo erdvių, vykdančių atvirąjį darbą su jaunimu, bendras skaičius.	1	I ketvirtis: 1 II ketvirtis: 1 III ketvirtis: 1 IV ketvirtis: 1
2.1.6. Savivaldybės biudžeto lėšomis nuosekliai (lėšos skiriamos nepriklausomai nuo projektinių veiklų) finansuojamų jaunimo darbuotojų, dirbančių ne mažiau 0,5 etato Savivaldybės atvirose jaunimo erdvėse, skaičius.	1	I ketvirtis: 0 II ketvirtis: 0 III ketvirtis: 0 IV ketvirtis: 0
2.1.7. Užtikrintas atvirosios jaunimo erdvės (toliau - AJE) veiklų vykdymas ir darbuotojų etato išlaikymas.	AJE veikla vykdoma,	I ketvirtis: AJE veikla vykdoma. AJE „Vietukė“ dirba

		darbuotojo etatas išlaikomas	<p>Kalvarijos savivaldybės viešosios bibliotekos darbuotoja, kurios darbo laikas atitinkamai suskirstytas (4 val. per savaitę dirbama AJE su jaunimu), darbuotoja nėra įforminta kaip jaunimo darbuotoja, jai yra mokamas nustatytas darbo užmokestis iš savivaldybės biudžeto.</p> <p>II ketvirtis: Situacija nuo pirmo ketvirčio nepakitusi.</p> <p>III ketvirtis: Situacija nuo pirmo ketvirčio nepakitusi.</p> <p>IV ketvirtis: Kalvarijos savivaldybės administracijai pateiktas Kalvarijos sav. bibliotekos direktorės raštas, kuriame numatytas 0,5 etato skyrimas jaunimo darbuotojui įdarbinti.</p>
2.2. Užtikrinti atvirųjų jaunimo centrų / atvirųjų jaunimo erdvių teikiamų paslaugų įvairovę ir kokybę.	2.2.1. Įvertinta Savivaldybės atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių veikla pagal Departamento patvirtintą, atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių identifikavimo ir veiklos kokybės priežiūros tvarkos aprašą	Identifikavimas atliktas	<p>I ketvirtis: Identifikavimas neatliktas</p> <p>II ketvirtis: Identifikavimas neatliktas.</p> <p>III ketvirtis: Identifikavimas neatliktas.</p> <p>IV ketvirtis: Identifikavimas atliktas (2020-11-19).</p>
	2.2.2. Patvirtintas ir naudojamas Atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių veiklos kokybės vertinimo tvarkos aprašas (pagal Departamento parengtas rekomendacijas).	Aprašas patvirtintas	Aprašas nepatvirtintas

	<p>2.2.3. Su Savivaldybėje veikiančiais atviraisiais jaunimo centrais ir atvirosiomis jaunimo erdvėmis, finansuotais arba kofinansuotais iš Savivaldybės biudžeto lėšų, aptartas ir suderintas metinis veiklos planas bei planuojami pasiekti rezultatai.</p>	<p>Metinis veiklos planas sudarytas</p>	<p>I ketvirtis: su Kalvarijos AJE „Vietukė“ suderintas veiklos planas trimis mėnesiams (iki š. m. kovo 15 d., atsižvelgiant į Kalvarijos savivaldybės administracijos ir Jaunimo reikalų departamento, prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2019 m. rugsėjo 19 d. susitarimą Nr. 1F-102 (6.26)/ Nr. BSR-2-(4.46). IV ketvirtis: su Kalvarijos AJE „Vietukė“ suderintas veiklos planas trimis mėnesiams (iki 2021 m. kovo mėn. (rašto Nr. 9-5311-(4.19), atsižvelgiant į Kalvarijos savivaldybės administracijos ir Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2019 m. rugsėjo 19 d. susitarimą Nr. 1F-102 (6.26)/ Nr. BSR-2-(4.46). veiklos planas suderintas trimis mėnesiams atsižvelgiant į tai, kad 2021 m. bus įdarbintas jaunimo darbuotojas.</p>
	<p>2.2.4. Atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių, finansuotų arba kofinansuotų Savivaldybės biudžeto lėšomis, unikalių lankytojų skaičius.</p>	<p>30</p>	<p>I ketvirtis: 19 II ketvirtis: 0 III ketvirtis: 15 IV ketvirtis: 18</p>
	<p>2.2.5. Atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių, finansuotų arba kofinansuotų Savivaldybės biudžeto lėšomis, nuolatinių lankytojų skaičius.</p>	<p>20</p>	<p>I ketvirtis: 8 II ketvirtis: 0 III ketvirtis: 12 IV ketvirtis: 9</p>
	<p>2.2.6. Atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių, finansuotų arba</p>	<p>60</p>	<p>I ketvirtis: 61 II ketvirtis: 0</p>



	kofinansuotų Savivaldybės biudžeto lėšomis, bendras lankytojų skaičius.		III ketvirtis: 65 IV ketvirtis: 159 (renginių online dalyviai)
	2.2.7. Atviruosiuose jaunimo centruose ir atviroiose jaunimo erdvėse, finansuotose arba kofinansuotose Savivaldybės biudžeto lėšomis, jaunimo inicijuotų ir / ar suorganizuotų veiklų skaičius.	10	I ketvirtis: 11 renginių ir 3 nuotoliniu būdu. (Vykdymas galimas pamatyti AJE „Facebook“ paskyroje <a href="https://www.facebook.com/KalvarijosatvirajaunimoerdveVietuke/">https://www.facebook.com/KalvarijosatvirajaunimoerdveVietuke/</a> II ketvirtis: AJE „Facebook“ paskyroje vykdytos iniciatyvos - 7. III ketvirtis: AJE vykdytos 4 iniciatyvos bei keli jaunimo organizacijų organizuoti renginiai. IV ketvirtis: AJE nuotoliniai susitikimai / paskaitos – 10; Veiklos – 11; Išvyka – 1; Iniciatyvos – 6; Renginiai – 3. Iš viso per 2020 m.: Renginiai – 17; Veiklos – 11; Iniciatyvos – 17; Išvykos – 1.
2.3. Sudaryti sąlygas mobiliojo darbo su jaunimu veiklai (įtraukti į planavimo dokumentus,	2.3.1. Atlikta mobiliojo darbo su jaunimu vietos (-ų) / aplinkos, kur galėtų vykti mobilusis darbas su jaunimu analizė (gyventojų skaičius, vietų skaičius, jaunų žmonių / dalyvių galimas skaičius ir pan.)	Analizė atlikta	I ketvirtis: Analizė neatlikta II ketvirtis: Analizė neatlikta III ketvirtis: Analizė neatlikta IV ketvirtis: Analizė neatlikta.
	2.3.2. Mobiliojo darbo su jaunimu plėtra uždaviniu arba priemonės forma įtraukta į Savivaldybės strateginio planavimo dokumentus (trimečiai strateginiai veiklos	Mobilusis darbas įtrauktas į	I ketvirtis: Mobilusis darbas įtrauktas į Savivaldybės

<p>užtikrinti finansavimą ir t.t.)</p>	<p>planai, Savivaldybės strateginis plėtros planas).</p>	<p>Savivaldybės strateginius dokumentus</p>	<p>strateginius dokumentus. 2018-2024 m. Strateginis plėtros planas. 1.4.1.4. Vykdyti mobilų darbą su jaunimu Kalvarijos savivaldybės teritorijoje <a href="http://kalvarija.lt/index.php?442868073">http://kalvarija.lt/index.php?442868073</a></p> <p>II ketvirtis: Mobilusis darbas įtrauktas į Savivaldybės strateginius dokumentus. 2018-2024 m. Strateginis plėtros planas. 1.4.1.4. Vykdyti mobilų darbą su jaunimu Kalvarijos savivaldybės teritorijoje <a href="http://kalvarija.lt/index.php?442868073">http://kalvarija.lt/index.php?442868073</a></p> <p>III ketvirtis: Mobilusis darbas įtrauktas į Savivaldybės strateginius dokumentus. 2018-2024 m. Strateginis plėtros planas. 1.4.1.4. Vykdyti mobilų darbą su jaunimu Kalvarijos savivaldybės teritorijoje <a href="http://kalvarija.lt/index.php?442868073">http://kalvarija.lt/index.php?442868073</a></p> <p>IV ketvirtis: Mobilusis darbas įtrauktas į Savivaldybės strateginius dokumentus. 2018-2024 m. Strateginis plėtros planas. 1.4.1.4. Vykdyti mobilų darbą su jaunimu Kalvarijos savivaldybės teritorijoje</p>
--	--	---	--

			<a href="http://kalvarija.lt/index.php?442868073">http://kalvarija.lt/index.php?442868073</a>
2.4. Vystyti jaunimo informavimo ir konsultavimo paslaugas.	2.4.1. Viešinama informacija apie apskrityje veikiančią jaunimo informavimo ir konsultavimo (toliau - JIK) centrą arba tašką.	Informacija viešinama	I ketvirtis: Informacija viešinama savivaldybės interneto puslapyje <a href="http://kalvarija.lt/index.php?1471905448">http://kalvarija.lt/index.php?1471905448</a> II ketvirtis: Informacija viešinama savivaldybės interneto puslapyje <a href="http://kalvarija.lt/index.php?1471905448">http://kalvarija.lt/index.php?1471905448</a> III ketvirtis: Informacija viešinama savivaldybės interneto puslapyje <a href="http://kalvarija.lt/index.php?1471905448">http://kalvarija.lt/index.php?1471905448</a> IV ketvirtis: Informacija viešinama savivaldybės interneto puslapyje <a href="http://kalvarija.lt/index.php?1471905448">http://kalvarija.lt/index.php?1471905448</a>
	2.4.2. Jauni žmonės nukreipiami į apskrityje veikiančią jaunimo informavimo ir konsultavimo centrą arba tašką.		Jauni žmonės nukreipiami į JIK tašką arba centrą
<b>3. Jaunimo įgalinimo ir įtraukimo į pilietinę veiklą galimybių kūrimas ir plėtra.</b>			
3.1. Skatinti jaunų žmonių aktyvumą ir dalyvavimą	3.1.1. Iš Savivaldybės biudžeto lėšų skirtas finansavimas nevyriausybinių jaunimo ir nevyriausybinių su jaunimu dirbančių organizacijų bei pagal galimybes neformalių jaunimo grupių jaunimo veikloms (programoms, projektams, iniciatyvoms ir pan.) įgyvendinti, suma.	5000 Eur	I ketvirtis: Nevyriausybinių jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų bei neformalių jaunimo grupių jaunimo

<p>jaunimo, jaunimo organizacijų veikloje.</p>			<p>veikloms iš savivaldybės biudžeto skirti 8000 Eur  <a href="http://kalvarija.lt/index.php?2948400476">http://kalvarija.lt/index.php?2948400476</a>  IV ketvirtis: Nevyriausybinių jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų bei neformalių jaunimo grupių jaunimo veikloms iš savivaldybės biudžeto skirti 8000 Eur  <a href="http://kalvarija.lt/index.php?2948400476">http://kalvarija.lt/index.php?2948400476</a></p>
	<p>3.1.2. Savivaldybės biudžeto lėšomis finansuotų nevyriausybinių jaunimo ir nevyriausybinių su jaunimu dirbančių organizacijų bei pagal galimybes neformalių jaunimo grupių įgyvendintų jaunimo veiklų (projektų, iniciatyvų ir pan.) skaičius.</p>	<p>3</p>	<p>I ketvirtis: Kalvarijos savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m. kovo 31 d. įsakymu Nr. A-28, Jaunimo projektų vertinimas sustabdytas iki atskiro įsakymo išleidimo. Pateikta paraiškų – 9.  II ketvirtis: Kalvarijos savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m. gegužės 12 d. įsakymu Nr. D-191 pratęstas Kalvarijos savivaldybės jaunimo projektų paraiškų vertinimo procesas pagal Kalvarijos savivaldybės tarybos 2020 m. vasario 27 d. sprendime Nr. T-47 „Dėl Kalvarijos savivaldybės jaunimo projektų finansavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ nurodytus terminus. Kalvarijos savivaldybės administracijos</p>

			<p>direktoriaus 2020 m. gegužės 25 d. įsakymu Nr. D-212, skirtas finansavimas jaunimo projektams. Finansuota projektų – 9.</p> <p>IV ketvirtis: 9</p>
<p>3.2. Užtikrinti jaunų žmonių interesų atstovavimą, sprendžiant Savivaldybės jaunimo politikos klausimus.</p>	<p>3.2.1. Savivaldybės tarybos komisijų ir/ar darbo grupių, į kurių veiklą įtraukti Savivaldybės jaunimo organizacijų tarybos ir/arba Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos jaunimo atstovai, skaičius.</p>	1	<p>I ketvirtis: 0  II ketvirtis: 0  III ketvirtis: 0  IV ketvirtis: 2. 2020 m. lapkričio 11 d. Kalvarijos savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymas Nr. A . 69 - (4.1) „Dėl Kalvarijos savivaldybės komandinio darbo efektyvinimo grupės sudėties ir darbo reglamento tvirtinimo“. Darbo grupėje taip pat aptariamas ir jaunimo interesų atstovavimas. Į darbo grupę įtraukti 2 SJRT nariai.</p>
	<p>3.2.2. Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos jaunimo atstovų, kurie įtraukti į Savivaldybės komisijų, darbo grupių veiklą, skaičius.</p>	1	<p>I ketvirtis: 0  II ketvirtis: 0  III ketvirtis: 0  IV ketvirtis: 2.</p>
<p>3.3. Užtikrinti efektyvų Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos darbą.</p>	<p>3.3.1. Užtikrintas Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos veiklos planavimas ir viešinimas: rengiami metiniai veiklos planai, posėdžių protokolai, veiklos ataskaitos, viešinama internete.</p>	<p>SJRT veikla planuojama ir viešinama</p>	<p>I ketvirtis: SJRT veikla planuojama ir viešinama. Įvykę SJRT posėdžiai – 2 (posėdžių protokolai - <a href="http://kalvarija.lt/index.php?4277494319">http://kalvarija.lt/index.php?4277494319</a>); Parengtas ir patvirtintas JRT metinis veiklos planas (JRT metinis veiklos planas - <a href="http://kalvarija.lt/index.php?4277494319">http://kalvarija.lt/index.php?4277494319</a> .</p>

			<p>II ketvirtis: Veiklos nebuvo vykdomos.          III ketvirtis: Parengti 2 posėdžio protokolai, kurie viešinami internete.          IV ketvirtis: 0</p>
	<p>3.3.2. Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos pateiktų pasiūlymų Savivaldybės tarybai, administracijai dėl rengiamų teisės aktų projektų, susijusių su jaunimo politikos klausimais, skaičius.</p>	<p>2</p>	<p>I ketvirtis: 2 pasiūlymai.          Kalvarijos savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 2020 m. vasario 20 d. raštas Nr. G-854-(4.16) Kalvarijos savivaldybės administracijos direktoriui „Dėl Kalvarijos savivaldybės jaunimo projektų (veiklos) finansavimo tvarkos nustatymo“. Pateikti pasiūlymai dėl jaunimo projektų (veiklos) finansavimo tvarkos pakeitimų.          Kalvarijos savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 2020 m. vasario 21 d. raštas Nr. G-876- (4.16) Kalvarijos savivaldybės merui ir Kalvarijos savivaldybės tarybos komitetams „Dėl 2020-2022 m. savivaldybės strateginio veiklos plano Kultūros, sporto ir bendruomeninės veiklos plėtros programos 1.2.2. priemonės „Jaunimo organizacijų veiklos skatinimas“ finansavimo“. Pateikti duomenys apie situaciją gretimose savivaldybėse bei skaičiavimai, kiek lėšų iš savivaldybės biudžeto reikėtų patenkinti jaunimo ir su jaunimo dirbančių organizacijų</p>

			poreikį. II ketvirtis: 0 III ketvirtis: 0 IV ketvirtis: 0
	3.3.3. Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos pateiktų pasiūlymų dėl jaunimo politikos įgyvendinimo priemonių įtraukimo į Savivaldybės ilgalaikius (arba vidutinės trukmės) strateginio planavimo dokumentus skaičius.	1	I ketvirtis: 0 II ketvirtis: 0 III ketvirtis: 0 IV ketvirtis: 0
	3.3.4. Savivaldybių jaunimo reikalų tarybų veiklos organizavimas yra vertinamas pagal Savivaldybių jaunimo reikalų tarybų vertinimo kriterijus, vadovaujantis Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2019 m. gegužės 6 d. įsakymu Nr. 2V-105 (1.4) "Dėl Savivaldybių jaunimo reikalų tarybų veiklos organizavimo ir vertinimo rekomendacijų patvirtinimo".	SJRT atitinka rekomendacijas	I ketvirtis: Jaunimo reikalų departamentui prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos nepateiktas SJRT vertinimas. II ketvirtis: Jaunimo reikalų departamentui prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos nepateiktas SJRT vertinimas. III ketvirtis: Jaunimo reikalų departamentui prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos nepateiktas SJRT vertinimas. IV ketvirtis: Jaunimo reikalų departamentui prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos nepateiktas SJRT vertinimas.

**KITOS VEIKLOS SRITYS**

**4. Tarpžinybinio ir tarpsektorinio bendradarbiavimo stiprinimas.**

4.1. Skatinti tarpžinybinį ir tarpsektorinį bendradarbiavimą	4.1.1. Parengtas ir patvirtintas jaunimo problemų sprendimo planas (numatoma 2020 – 2022 m.)	Planas parengtas	I ketvirtis: Planas neparengtas. II ketvirtis: Planas neparengtas. III ketvirtis: Planas neparengtas. IV ketvirtis: Planas neparengtas.
	4.1.2. Jaunimo problemų sprendimo (priemonių) plano uždaviniai, priemonės ir vertinimo kriterijai integruoti į Savivaldybės trimetį strateginį veiklos planą.	Plano uždaviniai, priemonės ir vertinimo kriterijai integruoti į Savivaldybės strateginį veiklos	I ketvirtis: viena iš jaunimo problemų sprendimo priemonių yra jaunimo organizacijų veiklos skatinimas (iš savivaldybės biudžeto skiriamos lėšos). IV ketvirtis: 2020-2022 m.

		planą	Strateginio veiklos plano Kultūros, sporto ir bendruomeninės veiklos plėtros programos uždavinys „Remti ir skatinti kultūrinės tradicijas, sportines iniciatyvas, įgyvendinti jaunimo politiką“, priemonė 1.2.2. „Jaunimo organizacijų veiklos skatinimas“, vertinimo kriterijus „Parengtų bei paremtų jaunimo organizacijų programų (projektų) skaičius“.
<b>5. Faktais ir žiniomis grįstos jaunimo politikos įgyvendinimas.</b>			
5.1. Skatinti efektyvų jaunimo politikos įgyvendinimą Savivaldybėje.	5.1.1. Renkami ir Departamentui pateikiami Savivaldybės duomenys dėl jaunimo politikos įgyvendinimo vietos lygmeniu (pagal Departamento parengtą Jaunimo politikos įgyvendinimo savivaldybėje vertinimo kriterijų sąrašą).	Duomenys renkami ir pateikiami	I ketvirtis: 2020 m. balandžio 22 d. departamentui pateikta I ketvirčio ataskaita dėl jaunimo politikos įgyvendinimo savivaldybėje (rašto Nr. IS-624-(4.19)). III ketvirtis: Pateikta II ir III ketvirčio ataskaita dėl jaunimo politikos įgyvendinimo savivaldybėje. IV ketvirtis: 2020 m. gruodžio 21 d. departamentui pateikta IV ketvirčio ataskaita dėl jaunimo politikos įgyvendinimo savivaldybėje (rašto Nr. IS-1816-(4.16)).
	5.1.2. Remiantis Departamento patvirtintomis rekomendacijomis, renkama ir Departamentui teikiama informacija apie Savivaldybėje gyvenamąją vietą deklaravusius neaktyvius jaunos žmones.	Duomenys renkami ir pateikiami	I ketvirtis: Jaunimo reikalų departamentui prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2020 m. balandžio 15 d. pateikti duomenys apie Savivaldybėje gyvenamąją vietą deklaravusius neaktyvius jaunos žmones



			(rašto Nr. IS-602-(4.19)). III ketvirtis: Pateikti duomenys apie gyvenamąją vietą deklaravusius neaktyvius jaunos žmones. IV ketvirtis: Jaunimo reikalų departamentui prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2020 m. gruodžio 21 d. pateikti duomenys apie Savivaldybėje gyvenamąją vietą deklaravusius neaktyvius jaunos žmones (rašto Nr. IS-1815-(4.16)).
	5.1.3. Savivaldybėje atliktų jaunimo situacijos tyrimų, analizių skaičius.	1	I ketvirtis: 0 II ketvirtis: 0 IV ketvirtis: 0
	5.1.4. Atliktas jaunimo politikos kokybės vertinimas.	Jaunimo politikos kokybės vertinimas atliktas	I ketvirtis: Jaunimo politikos kokybės vertinimas neatliktas. II ketvirtis: Jaunimo politikos kokybės vertinimas neatliktas. III ketvirtis: Jaunimo politikos kokybės vertinimas neatliktas. IV ketvirtis: Jaunimo politikos kokybės vertinimas neatliktas.
<b>6. Jaunimo politikos stiprinimas vietos lygmeniu.</b>			
6.1. Užtikrinti nuoseklų ir efektyvų jaunimo politikos įgyvendinimą Savivaldybėje.	6.1.1. Savivaldybės trimečiame strateginiame veiklos plane atskiru programos tikslu arba uždaviniu išskirtas tikslas arba uždavinys: įgyvendinti jaunimo politiką.	Jaunimo politikos įgyvendinimas įtrauktas į Savivaldybės strateginį veiklos planą	I ketvirtis: Įtrauktas. 1.2. tikslas Remti ir skatinti kultūrinės tradicijas, sportines iniciatyvas, įgyvendinti jaunimo politiką IV ketvirtis: 2020-2022 m. Strateginio veiklos plano Kultūros, sporto ir bendruomeninės veiklos plėtros programos uždavinys „Remti ir skatinti kultūrinės tradicijas, sportines iniciatyvas, įgyvendinti jaunimo politiką“.

			priemonė 1.2.2. „Jaunimo organizacijų veiklos skatinimas“, vertinimo kriterijus „Parengtų bei paremtų jaunimo organizacijų programų (projektų) skaičius“.
	6.1.2. Savivaldybės jaunimo reikalų koordinatorius vykdo funkcijas pagal SADM įsakymu patvirtintą tipinį savivaldybės jaunimo reikalų koordinatoriaus pareigybės aprašymą bei Departamento rekomendacijas.	Aprašymas patvirtintas ir funkcijos vykdomos pagal 6.1.2. nurodytus dokumentus	I ketvirtis: Aprašymas patvirtintas 2020 m. vasario 6 d. Kalvarijos savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu Nr. A1-69. II ketvirtis: funkcijos vykdomos pagal 6.1.2. nurodytus dokumentus. III ketvirtis: Funkcijos vykdomos pagal 6.1.2. nurodytus dokumentus. IV ketvirtis: Funkcijos vykdomos pagal 6.1.2. nurodytus dokumentus.
6.2. Spręsti mažiau galimybių turinčio jaunimo socialines problemas.	6.2.1. Finansuotų ir įgyvendinamų Savivaldybėje programų ir/ar projektų, skirtų mažiau galimybių turintiems jauniems žmonėms (grupiniai užsiėmimai, individualus konsultavimas, darbas su jaunuolių šeimomis), skaičius.	2	I ketvirtis: 0 II ketvirtis: 0 III ketvirtis: 0 IV ketvirtis: 0
6.3. Skatinti jaunimui palankias sąlygas gyventi ir dirbti Savivaldybėje.	6.3.1. Susipažinta, analizuojamos galimybės bei teikiami siūlymai atitinkamoms institucijoms dėl jauniems žmonėms paskatinti gyventi ir dirbti Savivaldybėje skirtų priemonių (programos, projektai ar pan.) finansavimo ir įgyvendinimo.	Siūlymai dėl priemonių pateikti	I ketvirtis: Siūlymai dėl priemonių nepateikti. II ketvirtis: Siūlymai dėl priemonių nepateikti. III ketvirtis: Siūlymai dėl priemonių nepateikti. IV ketvirtis: Siūlymai dėl priemonių nepateikti.
<b>7. Tarpkultūrinio mokymosi skatinimas.</b>			
7.1. Skatinti tarptautinės	7.1.1. Metų pabaigoje esančių Europos solidarumo korpuso kokybės ženklą gavusių organizacijų skaičius Savivaldybėje	1	I ketvirtis: 0 II ketvirtis: 0

savanorystės galimybes.			III ketvirtis: 0 IV ketvirtis: 0
	7.1.2. Metų pabaigoje pateiktų Europos solidarumo projektų skaičius.	1	I ketvirtis: 0 II ketvirtis: 0 III ketvirtis:0 IV ketvirtis: 0
	7.1.3. Renginių skaičius, kuriuose Savivaldybės jaunimo reikalų koordinatorius – Jaunimo tarptautinio bendradarbiavimo agentūros konsultantas – skatina informacijos apie Erasmus+ ir Europos solidarumo korpusą galimybės sklaidą, pagal poreikį konsultuoja jaunos žmones.	1	I ketvirtis: 0 II ketvirtis: 0 III ketvirtis:0 IV ketvirtis: 0

Ugnė Padvelskytė, tel. (8 343) 60 608, el. p. [ugne.padvelskyte@kalvarija.lt](mailto:ugne.padvelskyte@kalvarija.lt)

Liveta Jonušienė, tel. (8 343) 60 624, el. p. [liveta.jonusiene@kalvarija.lt](mailto:liveta.jonusiene@kalvarija.lt)

(rengėjo vardas ir pavardė, telefono nr., el. pašto adresas)

(parašas)